
 

 

РОССИЙСКАЯ       

ФЕДЕРАЦИЯРРО

ССИЙСКАЯО 
ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 

ЧЕЧЕНСКАЯ      

РЕСПУБЛИКА 

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е   
«21» апреля 2022 года               г. Грозный                                             № 86 

 

 
Об установлении мемориальной доски  

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года  

№ 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», 

руководствуясь Уставом города Грозного и Положением «О порядке 

наименования (переименования) улиц, площадей, скверов, парков, 

муниципальных учреждений и установления (демонтажа) памятников, 

бюстов, стел и мемориальных досок (памятных знаков) в городе Грозном», в 

целях увековечивания памяти выдающегося деятеля науки и образования, 

Грозненская городская Дума  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Установить мемориальную доску, посвященную памяти  

Г.М. Сухарева, на фасаде дома № 32, расположенного по адресу: г. Грозный, 

проспект А. Кадырова, с текстом следующего содержания: 

«Улица Профессора Сухарева названа в честь Григория Михайловича 

Сухарева, 1907-1989, инженера-нефтяника, открывшего крупные 

месторождения, выдающегося ученого, политического и общественного 

деятеля, в 1952-1970 годах ректора Грозненского нефтяного института, 

внесшего огромный вклад в развитие материально-технической и научной 

базы института». 

 

2. Расходы, связанные с исполнением настоящего Решения, возложить 

на инициатора. 

 

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица 

news» и обнародованию в средствах массовой информации. 

consultantplus://offline/ref=91932DE877452EC551C456702044E5CC79265F5DE16DB1ECF58E207BA622E04553CE94435D2B6294EFBBP
consultantplus://offline/ref=91932DE877452EC551C456702044E5CC79265F5DE16DB1ECF58E207BA622E04553CE94435D2B6294EFBBP
consultantplus://offline/ref=91932DE877452EC551C456702044E5CC79265F5DE16DB1ECF58E207BA622E04553CE94435D2B6294EFBBP


2 

 

 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования 

 

 

 

 

Глава города Грозного                           З.Х. Хизриев 


